- 1 -

                                   平成30年６月26日

各 位

会 社 名 株式会社ニューフレアテクノロジー

代表者名 代表取締役社長 杉本 茂樹

（コード番号：6256）

問合せ先 取締役総務部長 河野 真人

（TEL. 045-370-9127）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社東芝並びに東芝デバイス＆ストレージ株式会社及びその他の関係会社

である東芝機械株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりになりますので、お知

らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等
                                 （平成 30年３月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
親会社等が発行する株券が

上場されている証券取引所

等
直接所有分 合算対象分 計

株式会社東芝 親会社 － 50.42 50.42 株式会社東京証券取引所
株式会社名古屋証券取引所

東芝デバイス＆
ストレージ株式
会社

親会社 50.00 － 50.00 －

東芝機械株式会

社
その他の

関係会社 15.07 － 15.07 株式会社東京証券取引所

 - 2 -

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号又は名称及びその理由
（平成 30年６月 26日現在）

当社に与える影響が最も大きいと考えられ

る会社の商号又は名称 株式会社東芝

その理由

同社は、当社の筆頭株主である東芝デバイス＆ス

トレージ株式会社の親会社であり、当社の取締役

10名のうち７名、監査役３名のうち３名は、それ

ぞれ同社出身であるため

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係
  当社は、株式会社東芝を中核とする東芝グループに属しており、平成 30年３月 31日現在、当社

の議決権比率 50.42％を保有する同社の連結子会社として位置付けられます。

  また、東芝機械株式会社は、平成 30 年３月 31 日現在、当社の議決権比率 15.07％を保有する同

社の持分法適用関連会社として位置付けられます。

なお、株式会社東芝が保有する当社株式につきましては、東芝デバイス＆ストレージ株式会

社に平成 29年７月１日付で承継されており、同日付で同社は当社の親会社となっております。

  人的関係につきましては、平成 30年６月 26日現在、当社の取締役 10名のうち７名、監査役３名

のうち３名は株式会社東芝出身であり、取締役３名は東芝機械株式会社出身でありますが、重要事

項を審議・決定・報告する当社の取締役会は、当社独自の経営判断にて行なっており、株式会社東

芝ならびに東芝機械株式会社からの独立性は確保されております。

 （出向者の受入れ状況）                     （平成 30年３月 31日現在）

部署名 人数
出向元の親会社等又は

そのグループ企業名
出向者受入れ理由

経営企画部 ３ 東芝デバイス＆ストレージ株式会社

部門強化のため

２ 東芝メモリ株式会社
総務部 １ 東芝デバイス＆ストレージ株式会社
経理部 ２ 株式会社東芝

品質保証部 １ 株式会社東芝
１ 東芝インフラシステムズ株式会社

新規事業推進室
６ 株式会社東芝
６ 東芝メモリ株式会社

描画装置技術部 １ 東芝インフラシステムズ株式会社
１ 東芝メモリ株式会社

描画装置製造部 ２ 東芝インフラシステムズ株式会社
検査装置技術部 １ 東芝メモリ株式会社
TFW 装置技術部 １ 東芝デバイス＆ストレージ株式会社

 （注）平成 30年３月 31日現在の当社の従業員数は 597名であります。

４．支配株主等との取引に関する事項

当社は東芝デバイス＆ストレージ株式会社と土地・建物の賃貸借契約を締結しております。また、

東芝デバイス＆ストレージ株式会社は当社製品の販売先であります。

 - 3 -

５．支配株主との取引等を行なう際における少数株主の保護の方策の履行状況
当社の親会社である株式会社東芝及び東芝デバイス＆ストレージ株式会社と取引を行なう場合に

おきましては、当社グループの倫理方針、行動綱領、法令遵守等を定めた「ニューフレアテクノロ

ジーグループ経営理念」「ニューフレアテクノロジーグループ行動基準」に基づいて、親会社や特定

の利害関係者の利益に偏ることなく公正に取引を行なっております。

以  上